Ata n.º 3

Procedimento para o recrutamento de sessenta e quatro especializados com licenciatura, na

modalidade de contrato de trabalho em funções públicas, a termo resolutivo certo ou incerto,

a tempo integral ou parcial, para o desenvolvimento de atividades no âmbito da Escola a

Tempo Inteiro. (AEC, CAF, AAAF, e projetos e atividades desenvolvidas pelos Serviços

Educativos)

Aos catorze dias do mês de agosto do ano dois mil e vinte e quatro, reuniu no edifício dos Paços

do Município, o júri do procedimento destinado ao recrutamento de 64 técnicos especializados,

com licenciatura, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas, a termo resolutivo

certo ou incerto, a tempo integral ou parcial, para o desenvolvimento de atividades no âmbito da

Escola a Tempo Inteiro (AEC, CAF, AAAF, projetos e atividades desenvolvidas pelos Serviços

Educativos).  ----------------------------------------------------------------------------------------------------

Estiveram presentes: Claúdia Madalena Cravo Jorge, técnica superior e Presidente do Júri, Célia

Marina Costa Ferreira técnica superior e Tiago Vaz Santos, especialista de informática em

substituição de Sónia Costa, que se encontra em gozo de férias, todos trabalhadores do Município

de Castelo Branco. ---------------------------------------------------------------------------------------------

A reunião teve por objetivo a realização da avaliação curricular, por aplicação dos respetivos

parâmetros definidos no aviso de abertura do procedimento. --------------------------------------------

I - O Júri constatou que, por lapso, admitiu a concorrente Beatriz da Silva Veiga que não possui

habilitação própria para o procedimento em causa. Assim, o júri determina a sua exclusão,

concedendo três dias da audiência de interessados para comprovar ter a habilitação própria para o

concurso em causa. ---------------------------------------------------------------------------------------------

II- O Júri constatou que, por lapso excluiu a candidata Hélia Catarina Costa Almeida sendo a

mesma admitida e avaliada. -----------------------------------------------------------------------------------

III- Após a verificação das candidaturas e respetivos documentos, e feita a aplicação dos

parâmetros e fórmulas de avaliação curricular, foi apurada a classificação final de cada

candidatura, e elaborada lista ordenada dos candidatos admitidos, conforme listagem ordenada,

anexo I.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nos termos do disposto nos artigos 121.º e 122.º do CPA, vai o júri proceder à notificação dos

candidatos via plataforma, para efeitos de audiência de interessados, concedendo-lhes para o efeito

o prazo de três dias úteis, para dizerem por escrito, exclusivamente através da plataforma, o que

tiverem por conveniente. --------------------------------------------------------------------------------------

Todas as deliberações do júri foram tomadas por unanimidade.----------------------------------------

E nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata que,

depois de lida e aprovada, vai ser assinada por todos os elementos do júri.---------------------------

  A Presidente do Júri,

Claudia Madalena Cravo Jorge,

  Os Vogais Efetivos,

Célia Marina Costa Ferreira

Tiago Vaz Santos

ANEXO I

Resultados da Avaliação Curricular

Nome do candidato Área de recrutamento Nota

Rui pedro Nunes dos reis 2.1.3. Expressão Artística 20

Rui pedro Nunes dos Reis 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 19,5

Ana Filipa Gonçalves de Almeida Mota 2.1.3. Expressão Artística 19,45

Elisabete Alexandra Borronha Caio 2.1.3. Expressão Artística 19,25

Marta Alexandra Freitas Teixeira 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 19,2

Eunice Jacqueline Agostinho Ramalhete 2.1.3. Expressão Artística 18,95

Ana Filipa Gonçalves de Almeida Mota 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 18,45

Ana Filipa Gonçalves de Almeida Mota 2.1.2. Expressão Musical 18,45

Helena Margarida Marques Vinagre
Esquetim Águas

2.1.4. Oficinas Criativas (Tecnologias e
Ciências)

18,45

Filipe André Almeida Vicente 2.1.2. Expressão Musical 18,35

Eunice Jacqueline Agostinho Ramalhete 2.1.2. Expressão Musical 17,95

Helena Margarida Marques Vinagre
Esquetim Aguas

2.1.3. Expressão Artística 17,95

João Oliveira 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 17,4

Maria Otília Beringuilho Carreiro 2.1.3. Expressão Artística 16,625

Laura Pepê Figueira 2.1.3. Expressão Artística 15,95

João Ricardo Barata Martinho 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 15,9

Inês Sofia Melro da Conceição 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 15,9

André Filipe Duarte da Silva 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 15,875

André Filipe Gama Pires 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 15,8

Laura Pepê Figueira
2.1.4. Oficinas Criativas (Tecnologias e
Ciências)

15,45

Daniela Sanches Sousa 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 15,35

Liseta de Jesus Ribeiro 2.1.3. Expressão Artística 15,25

Liseta de Jesus Ribeiro
2.1.4. Oficinas Criativas (Tecnologias e
Ciências)

15,25

Laura Pepê Figueira 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 14,95

Nélia Alexandra da Silva Marçal 2.1.3. Expressão Artística 14,9

João Guilherme Gonçalves Vaz 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 14,65

Cristina Gonçalves Dantas 2.1.2. Expressão Musical 14,375

Cecília Oliveira Maceiras
2.1.4. Oficinas Criativas (Tecnologias e
Ciências)

14,35

Cecília Oliveira Maceiras 2.1.3. Expressão Artística 14,35

Bruno Miguel Nabais Farinha Cardoso 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 14,2

Tânia Alves Dias 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 14,2

Bruno Miguel Da Silva Rafael 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 14,075

Ana Isabel Amaral Pires 2.1.3. Expressão Artística 14,075

João Pedro Gamas Bispo 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 14,05

Sara Cristina Campos Nunes de Freitas 2.1.2. Expressão Musical 13,95

Isabel Morais Batista 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 13,95

João Francisco Pina Carmona 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 13,6

Diogo Martins Magalhães 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 13,575

Inês Rafaela Nunes Belo 2.1.2. Expressão Musical 13,55

Nuno Tiago Pereira Pinto Dias 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 13,5

Sandra Raquel Cabrito Vicente 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 13,025

Joana Isabel Rodrigues dos Santos
Perfeito

2.1.2. Expressão Musical 12,975

Cristina Alexandra Martins Simões 2.1.5. Línguas Estrangeiras 12,825

Susana Margarida Correia Lucas
Mendes

2.1.5. Línguas Estrangeiras 12,75

Ana Margarida Dias Antunes 2.1.5. Línguas Estrangeiras 12,75

Elisabete Margarida Pinto Lopes 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 12,675

Vânia Marisa Ramos Rodrigo 2.1.2. Expressão Musical 12,625

Natércia Raquel Martins Antunes 2.1.3. Expressão Artística 12,6

Ana Catarina Mendes Antunes 2.1.3. Expressão Artística 12,475

Paulo André Lopes Ferreira 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 12,45

Sofia Martins 2.1.3. Expressão Artística 12,175

Márcia Ribeiro Dias 2.1.3. Expressão Artística 12,175

Bruna Sofia Rodrigues Alves Venâncio 2.1.3. Expressão Artística 12,15

João Rafael da Cruz Silva 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 11,725

Anabela de Jesus Beirão 2.1.2. Expressão Musical 11,6

João Diogo Vieira Gonçalves 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 11,55

Luísa Alexandra Martins Antunes 2.1.3. Expressão Artística 10,9

Carla Sofia Ramalhinho pereira 2.1.3. Expressão Artística 10,7

João Pedro Rosa Mota Saraiva 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 10,275

Dulce Helena Vaz Maioral Martins 2.1.3. Expressão Artística 10,1

Rui Resende 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 10

Maria da Cunha Rebelo 2.1.2. Expressão Musical 9,9

Renato Afonso Duarte Amaral 2.1.2. Expressão Musical 9,85

Marisa Sofia Pio Paulo 2.1.3. Expressão Artística 9,825

Mário Rui Fernandes Rebordão 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 9,775

Gonçalo Manuel Figueiredo Gonçalves 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 9,775

Vivian Isabel Faria da Corte 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 9,725

Fabíola De Carvalho Mendes 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 9,65

Rita Duarte Reis 2.1.3. Expressão Artística 9,5

Daniel André Alves Bento
2.1.4. Oficinas Criativas (Tecnologias e
Ciências)

9,5

Catarina Sofia Lourenço Roque 2.1.3. Expressão Artística 9,475

Cristiana Sofia Silva Nunes 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 9,375

Tiago André Pires Marques 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 9,125

Carole Filipa dos Reis Antunes 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 9,075

João Carlos Ramalhinho Pereira 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 9

Mariana Garcia Coelho 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 8,8

Tiago Miguel Vaz Belo 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 8,225

Nuno Miguel Pires Martins
2.1.4. Oficinas Criativas (Tecnologias e
Ciências)

8

Helena Gonçalves Dantas 2.1.2. Expressão Musical 8

Patrícia Martins Lourenço 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 7,75

Marco Paulo Valente Pereira Antunes 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 7,725

Tânia Raquel Madeira Duarte Sereno 2.1.2. Expressão Musical 7,5

Cristina Alexandra Martins Simões 2.1.3. Expressão Artística 7,375

Carla Sofia Teles Romano 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 7,325

Daniel Peixoto Mota 2.1.2. Expressão Musical 7,05

Paulo Francisco dos Santos
Serrasqueiro

2.1.1. Atividade Física e Desportiva 7,025

Inês Pereira Simões 2.1.2. Expressão Musical 7

Arnaldo Frazão Henriques Cardeira 2.1.2. Expressão Musical 7

Adriana Sofia Faustino da Silva 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 6,725

Elisabete Matos Andrade 2.1.2. Expressão Musical 6,5

Rúben Francisco Alves Ingrês 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 6,45

André Morais Guedes 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 6,375

Jorge Miguel Antunes Cruchinho 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 6,225

Bárbara Osório Cordeiro 2.1.2. Expressão Musical 6,2

Maria de Fátima da Silva Gomes 2.1.2. Expressão Musical 6,15

Alexandre Martins Rodrigues 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 6,15

Inês de Fabião Pessoa e Neves Marta 2.1.2. Expressão Musical 5,925

Manuel Esteves Valério 2.1.2. Expressão Musical 5,925

Hélia Catarina Costa Almeida 2.1.3. Expressão Artística 5,75

Maria do Céu dos Santos Simões
Urbano

2.1.3. Expressão Artística 5,75

Ana Cláudia Domingues Correia 2.1.3. Expressão Artística 5,75

Ana Cláudia Domingues Correia
2.1.4. Oficinas Criativas (Tecnologias e
Ciências)

5,5

Sofia Viveiros de Meireles 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 5,25

Cristiana Alexandra Gonçalves Cruz 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 5,25

Daniel Sales Fernandes 2.1.2. Expressão Musical 5,25

Raquel Alexandra Landeiro Afonso
Cabeças

2.1.2. Expressão Musical 5,25

José Rodrigo Dias Gil 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 5,25

Tiago Manuel Cardoso Ramalho 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 5,25

Claudia Isabel Marques Domingos 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 5,25

João Filipe Bento Sousa Caldeira 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 5,25

José Alexandre Paiva Farromba Alves
Vidal

2.1.1. Atividade Física e Desportiva 5,25

Sara Susana Garcia 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 5,25

Diogo Amoroso Gama 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 5,25

Francisco Alves Costa de Castro
Vasconcelos

2.1.1. Atividade Física e Desportiva 5,25

Joana Margarida Pires Bicho 2.1.2. Expressão Musical 5,25

Ana Cláudia Domingues Correia 2.1.2. Expressão Musical 5

Ana Cláudia Domingues Correia 2.1.1. Atividade Física e Desportiva 5

Celina Barata Nunes 2.1.3. Expressão Artística 4,75

Ricardo Manuel Serafim Trindade 2.1.3. Expressão Artística 4,75

Marília Cristina Teixeira Mateus Rato
2.1.4. Oficinas Criativas (Tecnologias e
Ciências)

4,75

Helena Sofia Lopes Ascenção 2.1.3. Expressão Artística 4,75

		2024-08-14T16:59:13+0100
	CÉLIA MARINA COSTA FERREIRA

		2024-08-14T17:03:29+0100
	CLÁUDIA MADALENA CRAVO JORGE

		2024-08-14T17:11:14+0100
	TIAGO VAZ DOS SANTOS